
 
 

1 
 

Zápis č. 41/17‐20 (242) 
z mimořádného zasedání Akademického senátu FCH VUT  

konaného 22. září 2020, 14:00 hodin 
(zasedací místnost děkanátu FCH ‐ E517‐E519) 

 
 

 
Přítomni:  Diviš, Komendová, Krajčovič, Mravec, Němcová, Obruča (část), Pilátová, Pořízka, 

Sedláček, Szotkowski, Šimončičová. 
Omluveni:    Kalina, Palovčík. 
Hosté:     Hladík, Smilek, Weiter. 

Program: 

1. Zahájení zasedání 

2. Informace z vedení FCH VUT v Brně 

3. Organizační pokyny pro volby do AS FCH VUT a AS VUT v Brně na funkční období 
2020‐2023 

4. Různé 

 
AD 1)  
Předseda AS FCH VUT přivítal přítomné a zahájil zasedání.  
Úvodem  zrekapituloval  změny ve  složení AS FCH  z řad  studentů: V souvislosti  s ukončením 
studia,  Ing. Flegr  již není  členem AS  ‐ nastupuje  Ing. Kotrla. Nicméně dnes, oznámil, že má 
povinnost setrvat v karanténě, tedy mu bude osvědčení předáno po skončení karantény.  
Studentka K.  Šintajová požádala o ukončení  členství  v AS  FCH  z důvodu přerušení  studia  ‐ 
další  náhradník  v pořadí  je  Patrícia  Šarköziová  ‐  s členstvím  souhlasí;  osvědčení  jí  bude 
předáno na následujícím zasedání AS FCH. 
Dále jednání pokračovalo dle navrženého programu. 
Program zasedání byl členům AS FCH zaslán; předseda o jeho návrhu nechal hlasovat. 
Hlasování: 

  Pro:     11 

  Proti:     0 

  Zdržel se:   0 

Program dnešního, 242. zasedání AS FCH byl schválen tak, jak byl navržen. 
 
Dále  předseda  AS  FCH  konstatoval,  že  zápis  z minulého  zasedání mají  všichni  k dispozici  
a  dotázal  se,  zda  jsou  nějaké  připomínky. Nikdo  připomínky  ani  dotazy  neměl,  bylo  tedy 
přistoupeno k hlasování:  
Hlasování: 

  Pro:     11 

  Proti:     0 

  Zdržel se:   0 

Zápis č. 241 z minulého zasedání byl schválen.  
 
 
AD 2)  
Předseda AS předal slovo děkanovi fakulty, prof. Weiterovi:   



 
 

2 
 

Děkan provedl shrnutí současného stavu pravidel upravujících výuku. Zásadní  je, aby výuka 
probíhala v maximální možné míře, ale současně aby zde bylo bezpečné prostředí. Situace se 
rychle mění, nicméně v současné době platí, že: 

 Od příštího týdne je na VUT zavedena distanční výuka pro přednášky.  

 Semináře  a  cvičení  budou  probíhat  buď  prezenčně  nebo  on‐line,  dle  povahy 
předmětu ‐ rozhodnutí je v kompetenci ředitelů a vyučujících.  

 Praktika mohou probíhat ‐ toto je i prvořadým zájmem fakulty. 

 Doporučuje se i tzv. hybridní výuka. 

Samozřejmě  platí  že,  pokud  bude  probíhat  jakákoli  výuka  prezenčně,  musí  to  být  za 
předpokladu dodržení veškerých hygienických pravidel. 

Členové  AS  se  následně  dotazovali  na  podrobnosti  týkající  se  výuky.  Převládal  názor,  že 
hybridní výuka není vyhovující, preferují distanční výuku. Také bylo doporučeno sjednocení 
pravidel napříč fakultou, aby nebyla ponechána možnost volby na ředitelích.  

Následně předseda AS FCH zformuloval návrh usnesení, o němž nechal hlasovat: 

Návrh usnesení:  

„Akademický  senát  FCH  doporučuje  sjednotit  pravidla  pro  on‐line  výuku  pro  přednášky, 
cvičení a semináře tak, aby byla minimalizována rizika přenosu nákazy nemoci covid‐19.“ 

Hlasování: 

  Pro:     11 

  Proti:     0 

  Zdržel se:   0 

Usnesení:  

Akademický  senát  FCH  doporučuje  sjednotit  pravidla  pro  on‐line  výuku  pro  přednášky, 
cvičení a semináře tak, aby byla minimalizována rizika přenosu nákazy nemoci covid‐19. 
 
 
AD 3)  
(V průběhu projednávání tohoto bodu odchází po omluvě doc. Obruča). 
Členům  AS  FCH  byl  zaslán  návrh  znění  organizačních  pokynů  pro  volby  do  AS  FCH  na 
následující období. Nezávisle na tom ale byla na minulém zasedání AS VUT otevřena otázka 
možnosti  elektronických  voleb.  Tato možnost  není  zahrnuta  ve  volebním  řádu,  proto  by 
musel  nejdříve  být  vytvořen  a  schválen  dodatek  k volebnímu  řádu;  následně  by  byly 
zformulovány  nové  organizační  pokyny.  Pokud  se  rozhodneme  využít  možnosti 
elektronických  voleb,  je  potřeba  zaslat  návrh  dodatku  do AS VUT  do  1.  října  2020,  14:00 
hodin. 
Následovala  diskuze  na  toto  téma.  Byly  uváženy  různé  varianty  dalšího  postupu;  jako 
nejpřijatelnější  s ohledem na  současný nejistý  stav epidemiologické  situace  se  jeví  to,  aby 
skutečně volební řád umožňoval elektronické volby navzdory tomu, že je zde zřejmá časová a 
termínová tíseň. 
Jelikož ale není  jisté, že vše proběhne tak, aby se elektronické volby skutečně mohly konat, 
bylo  navrženo,  že  by  paralelně  byly  připraveny  i  „standardní“  organizační  pokyny;  o  tom, 
jakou formou volby proběhnou, bude rozhodnuto na mimořádném zasedání AS FCH, tj. dne 
29. 9. 2020. 
Následně předseda AS FCH zformuloval návrh usnesení, o němž nechal hlasovat: 

Návrh usnesení:  

„Vzhledem k nejasnému průběhu organizace elektronických voleb do AS FCH bude svoláno 
na 29. 9. 2020 mimořádné zasedání AS FCH, kde bude rozhodnuto o dalším postupu.“ 



 
 

3 
 

Hlasování: 

  Pro:     10 

  Proti:     0 

  Zdržel se:   0 

Usnesení:  

Vzhledem k nejasnému průběhu organizace elektronických voleb do AS FCH bude svoláno 
na 29. 9. 2020 mimořádné zasedání AS FCH, kde bude rozhodnuto o dalším postupu. 
 
Předseda  AS  FCH  doplnil,  že  čas mimořádného  zasedání  bude  posunutý  na  14:30  hodin 
s ohledem na konání kolegia děkana od 13:00. 

Sestavením  dodatku  k volebnímu  řádu,  resp.  zpracováním  verze  dodatku  AS  VUT  do 
podmínek a dokumentu AS FCH, byla pověřena Legislativní komise AS FCH.  

 
AD 4)  
Předseda AS FCH otevřel diskuzi.  
Doc Diviš:  Ze  zkušeností  s jarní  epidemií  vyplynulo,  že  jednací  řády AS  na VUT  nezahrnují 
možnost distančního  jednání  (jarní  jednání distanční  formou vyplynula z nouzového stavu); 
proto vznikl na úrovni AS VUT návrh dodatku k jednacímu  řádu, který by  tuto možnost  již 
obsahoval. Členové AS FCH se shodli, že takovou možnost chtějí zahrnout i do jednacího řádu 
AS FCH, nicméně toto bude řešeno na řádném zasedání AS FCH dne 6. října 2020.  

Jednání AS VUT je plánováno na 13. října 2020 a lze předpokládat, že by projednávání tohoto 
bodu mohlo být do programu zahrnuto. 

Uvedený dodatek k jednacímu  řádu AS FCH opět  zpracuje Legislativní komise AS FCH  ‐ dle 
vzoru dodatku k jednacímu řádu AS VUT. 

Nebyly vzneseny žádné další příspěvky do diskuze, předseda AS FCH tedy poděkoval všem za 
účast a ukončil zasedání. 

 
 
Brno, 23. 9. 2020           
Zapsala: Mgr. Ilona Pipková           
 
 
 
 
............................................                                                    ……………………………………………. 
Kristína Šintajová              Mgr. Renata Komendová, Ph.D. 
Předsedkyně SK AS FCH          Předsedkyně KAP AS FCH 
   
 

 
..…….…..…………………………. 
doc. Ing. Pavel Diviš, Ph.D. 

Předseda AS FCH 


